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ER TORVPROBLEMET KOMMET SIN LØSNING 
NÆRMERE UNDER NOV ÆRENDE- KRIG? 

A.v ingeniør A. Ording. 

En ingeniør har uttalt at . torvproblemet bare kan løses under 
krigsperioder. Uttalelsen er noe av et paradoks, men ser en på- :tids 
perioden etter forrige verdensk.rig til i dag, så innebærer uttalelsen 
en del sannhet. Vi må imidlertid huske på at f Ør forrige verdenskrig 
ble der drevet brenntorvanlegg med fortjeneste, og torvstrøproduk 
sjonen har gjennom alle år vært en forholdsvis stabil forretning. 
Hvis man ved «torvproblemet» forstår å kunne produsere torvbrensel 
uavhengig av lutttørrtng til med kull og koks konkurrerende priser, 
så vil formentlig dette ikke kunne løses uten rovdrift av våre myrer. 
Det synes som at i hvert fall delvis lufttørring er en betingelse for 
rentabel torvdrift. 

Under den no herjende krig har igjen brenntorvindustrien hatt 
en av sine florisante perioder. Krig framtvinger løsning av industrielle 
problemer som i fredstid forgjeves har ventet på løsning .. Det kan 
ha sin interesse å ta en oversikt over de framskritt som er nådd på 
brenntorvindustrieris område og om de framskritt som er gjort kan 
påregnes å få blivende verd. 

Stikktorv,en har vært drevet som før, og nevneverdige forbedringer 
av de gamle metoder har ikke funnet sted. Eltetorvproduksjonen er 
praktisk talt opphørt her til lands. Den egner seg no engang dårlig 
for norske forhold, da. vi ikke har de store, plane, porøse fastmarks 
arealer til tørkefelter som til eksempel har skapt den store eltetorv-· 
produksjon i Danmark. 

Maskintorvproduk,sjonen har vært drevet så intenst under denne 
krig som tilgang på å.rheidskraft og materien har tillatt .. Maskineri 
og transportermateriell har undergått enkelte forbedringer. Torv- 
møllene er hos oss av samme konstruksjon som under forrige «torv 
periode», men hvor man har elektrisk drift eller oljemotorer, er 
torvverksvognen forkortet og gjort lettere j og med at en har gått 


